Penerimaan	Negara	Bukan	Pajak	yang	berlaku	pada	Kementerian	Dalam	Negeri,	untuk	
biaya	 Diklat	 Teknis	 yang	 diselenggarakan	 dengan	 mengambil	 tempat	 di	 Kantor	
Kementerian	Dalam	Negeri	dan	dilaksanakan	selama	4	(empat)	hari,	biaya	pelatihan	
klasikal	untuk	tingkat	pejabat	strategis	sebesar	Rp2.560.000,00	(dua	juta	lima	ratus	
enam	puluh	ribu	rupiah)	per	orang.	

Kewajiban	mengembangkan	kompetensi	pegawai	ASN	Kota	Sukabumi	dengan	
model	pelatihan	klasikal	ternyata	membutuhkan	alokasi	anggaran	yang	relatif	besar,	
sementara	APBD	Kota	Sukabumi	saat	ini	belum	mampu	memberikan	alokasi	anggaran